
落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

医療機器不具合情報管理システム
の機能追加及び改修等業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年5月16日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀４－１０－１

62,316,000 一般競争入札 平成31年4月5日 - -

レセプト情報等データ解析機器用
SASライセンス調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年5月31日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－１

10,372,330 一般競争入札 平成31年4月19日 - -

MID－NET医療機関側システムへ
のSASソフトウェア導入

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年6月1日
SAS Institute Japan株式会社
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ

128,893,140 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

-

審査系システムにおけるデータセン
タ及びディスク増設等業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年6月7日
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８

317,304,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

-

健康被害救済業務システムのリプ
レイス業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年6月7日
富士テレコム株式会社
東京都板橋区板橋１－５３－２　Ｔ
Ｍ２１ビル

399,383,964 一般競争入札（総合評価方式） 平成31年4月9日 - -

審査系システム広域イーサネット
ワーク回線調達（再調達）

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年7月17日

株式会社TOKAIコミュニケーション
ズ
東京都港区海岸１－９－１　浜離宮
インターシティ７階

17,748,720 一般競争入札 平成31年4月15日 - -

共用ＬＡＮシステムのソフトウエアラ
イセンス調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年8月28日

Dynabook株式会社
東京都江東区豊洲５－６－１５

80,215,569 一般競争入札 令和1年6月14日 - -

落札者等の公示



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和元年度医薬品副作用被害救済
制度に係る広報業務（再調達）

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年8月30日

株式会社　讀賣連合広告社
東京都中央区築地2-14-17 Dawa
築地ビル3F

79,380,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和1年6月26日 - -

医療情報データベースの効率的な
維持・管理手法・仕組みを導入する
ための調査支援業務一式

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年8月30日

三井物産セキュアディレクション株
式会社
東京都中央区日本橋人形町１－１
４－８

39,528,000 随意契約 -

会計規程第45条第2
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第1号

-

医薬品副作用・安全対策支援統合
システム及び医療機器不具合情報
管理システムにおけるデータセンタ
調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年9月10日
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８

86,671,920 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

-

審査系システムに係る申請・届出等
オンライン化対応開発業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年9月26日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲一丁目１番１号 423,610,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和1年7月1日 - -

健康被害救済業務システムにかか
る新環境サーバのデータセンタ調
達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年10月1日
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８

31,111,190 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

-

令和2年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年11月27日
株式会社紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒３－７－１０ 39,689,742 一般競争入札 令和1年9月27日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和2年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年11月27日
丸善雄松堂株式会社
東京都港区海岸１－９－１８

2,778,376 一般競争入札 令和1年9月27日 - -

令和2年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年11月27日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２－１７－１２ 2,563,705 一般競争入札 令和1年9月27日 - -

令和2年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年11月27日
株式会社有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町１
－４－１

382,468 一般競争入札 令和1年9月27日 - -

令和2年定期購読洋雑誌の調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年11月27日

Elsevir B.V.
Radarweg 29, 1043NX Amsterdam
The NetherLand

16,266,382 一般競争入札 令和1年9月27日 - -

共用LAN ネットワーク機器リプレイ
スおよび保守業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和1年12月12日
エイチ・シー・ネットワークス株式会
社
東京都台東区浅草橋１－２２－１６
ヒューリック浅草橋ビル４F

60,862,120 一般競争入札 令和1年10月18日 - -

eCTD v4.0 導入に伴う新規システ
ム構築に係る詳細設計及び開発等
業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年2月6日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀４－１０－１ 122,320,000 一般競争入札 令和1年12月20日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

健康被害救済業務システムの改修
業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年2月26日
ニューコン株式会社
東京都荒川区東日暮里５－４１－１
２

35,200,000 一般競争入札 令和1年12月27日 - -

令和２年度審査系システムに係る
統合運用支援業務及び統計処理業
務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年2月27日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲一丁目１番１号

422,400,000 一般競争入札（総合評価方式） 令和1年12月13日 - -

令和2年度医薬品等承認原義・治験
届等電子媒体変換業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年2月4日
株式会社マイクロフィッシュ
札幌市北区北１８条西６丁目３－１
０

1イメージ　52
円

一般競争入札 令和1年12月16日 - -

健康被害救済業務システムの運用
支援業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年2月26日

株式会社 日本ビジネスデータープ
ロセシングセンター
兵庫県神戸市中央区伊藤町１１９
番地

36,905,061 一般競争入札 令和1年12月27日 - -

医療機器WEB 申請プラットフォーム
に係る薬機法改正対応開発及び既
存機能改修業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月13日
株式会社TSP
東京都渋谷区道玄坂１－１０－５ 28,612,100 一般競争入札 令和2年1月14日 - -

ソフトウェア・プロダクトWindows版
SASライセンスの調達

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月13日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－１ 13,428,514 一般競争入札 令和2年1月14日 - -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は
随意契約に係
る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

令和2年度統計解析アプリケーショ
ン「JMP Clinical」

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月2日

SAS Institute Japan株式会社
東京都港区六本木６－１０－１　六
本木ヒルズ森タワー１１Ｆ

24,042,700 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

-

審査系システムに係る薬機法改正
（令和2年度施行分）対応開発業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月9日
日本ユニシス株式会社
東京都江東区豊洲一丁目１番１号 95,926,600 一般競争入札（総合評価方式） 令和2年1月23日 - -

医療情報データベースに関する医
療機関側システムアプリケーション
に係る運用支援・保守業務

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月3日
株式会社アクシス
東京都渋谷区渋谷３－９－１０
KDC渋谷ビル

84,039,996 一般競争入札 令和2年1月10日 - -

医療情報データベースに関する
MID-NETシステムに係る運用支援・
保守業務（再調達）

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月31日
株式会社アクシス
東京都渋谷区渋谷３－９－１０
KDC渋谷ビル

68,970,000 一般競争入札 令和2年3月13日 - -

共用LANインターネット接続環境の
更新

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月9日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋２－１３－１０ 47,168,000 一般競争入札 令和2年1月24日 - -

共用LANシステムリモート接続環境
に係るライセンス追加及び回線増
強業務一式

契約担当役
末岡　隆則
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

令和2年3月24日
ＮＥＣネクサソリューションズ株式会
社
東京都港区三田１－４－２８

119,812,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第3号

-


